
Uchwała nr XVIII/152/2007 
Rady Miejskiej w Kłodzku 
z dnia 28 grudnia 2007r. 

 

w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty  
nie wygasają z upływem roku budżetowego 2007 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                     
o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zmianami)1 oraz art.191 ust.2 i 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych ( Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami)2 Rada Miejska                   
w Kłodzku uchwala: 

  

§ 1 

Ustala się wykaz i plan finansowy wydatków w kwocie 1 490 852 zł, które nie wygasają 
wraz z upływem roku budżetowego 2007 określając ostateczne terminy dokonania tych 
wydatków zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Środki finansowe niewykorzystane w określonym  w załączniku nr 1 terminie podlegają 
przekazaniu na dochody budżetu gminy. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
_________________________________________ 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002r., Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
Dz. U. z 2003r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005r., Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 
2006r., Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007r., Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr  173, poz. 1218. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w:  Dz. U. z 2005r., 
Nr 169, poz. 1420, Dz. U. z 2006r., Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 
1217, Nr 170, poz. 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832, Dz. U.  
z  2007r., Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984, Nr 82, poz. 560. 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Z uwagi na brak możliwości zakończenia realizacji niektórych zadań w pierwotnie 
zaplanowanym terminie, tj. 2007 roku, zachodzi konieczność ustalenia planu wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2007 i skutkują zobowiązaniami 
finansowymi na następny rok budżetowy.  

Powody braku wykorzystania zaplanowanych na ten rok nakładów finansowych, 
jak również wysokość środków niewygasających z upływem 2007 roku w poszczególnych 
zadaniach jest następująca: 

 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 

1. Wykup gruntów ul. Ostatnia 
Dokonuje się ustalenia planu finansowego wydatków na „Wykup gruntów ul. Ostatnia”  , 
które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego 2007 w związku z planowaną jego 
realizacją w miesiącu lutym 2008 r.. 

W roku bieżącym zostanie podpisany protokół rokowań dot. Ustalenia istotnych 
warunków umowy kupna gruntu zajętego pod pas drogowy ul. Ostatniej od P. P. 
Paliwoda. 

Termin realizacji został przesunięty z uwagi na przedłużające się postępowanie 
podziałowe zmierzające do wyodrębnienia części mającej stanowić pas drogi publicznej. 

 

2. Nabycie w drodze zamiany nieruchomości Koncernu EnergiaPro przy ul. 
Grodzisko. 

W roku 2007 został podpisany protokół rokowań dot. Ustalenia istotnych warunków 
umowy zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Miejską Kłodzko a EnergiąPro Koncern. 
Do zawarcia umowy nabycia nieruchomości przy ul. Grodzisko( nieczynna stacja 
energetyczna przy Twierdzy Kł. ) zostanie zrealizowana w ostatecznym terminie luty 
2008 r. z winy Energi Pro Koncern 

 

3.  Dokumentacja techn. pomieszczeń w bud. ul.  Łukasińskiego- lokale 
socjalne. 

 W związku z toczącym się postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego na 
realizację przedmiotowego zadania brak jest możliwości wydatkowania środków  w roku 
bieżącym 

 

 

Dział 754 Straż Miejska  

1. Rozbudowa systemu monitoringu 
Z powodu przedłużającej się procedury o udzielenie zamówienia publicznego – brak  
ofert, nie było możliwości wcześniejszej realizacji zadania. 

W miesiącu grudniu br. wpłynęły dwie oferty i w tymże miesiącu nastąpi podpisanie 
umowy na realizację  rozbudowy systemu monitoringu. 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

1. Budowa boiska w SP nr 6. 
W związku z przedłużającą się procedurą pozyskania środków z PZU SA i PZU Życie SA  
i FRKF przyznanych na dofinansowanie niniejszej inwestycji oraz koniecznością 



dokończenia robót zw z wybudowaniem zejścia na boisko i wykonaniem loga instytucji 
finansujących  
z przyczyn  czynników atmosferycznych może zostać zakończone w 2008 roku. 

 

2. Wymiana okien w SP nr 6. 

Środki na wymianę okien w budynku B SP nr 3 nie mogą być w całości wykorzystane,                
z powodu braku okien w hurtowniach o potrzebnych wymiarach. Nie było możliwości 
dokonania wcześniejszego zamówienia okien, ponieważ dofinansowanie z budżetu 
państwa wpłynęło w m-cu XI/07 

 

3. Modernizacja więźby i pokrycia dachowego bud. Gimnazjum nr 1. 

Wykonanie zadania w roku 2007 nie było możliwe w związku z przedłużająca się 
procedurą przetargową . Zawarta umowa określa termin realizacji zadania na  
31.05.2008 

 

4. Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży – lodowisko. 
Zaplanowane środki w roku 2007 nie zostaną wykorzystane, gdyż umowa z 
kontrahentem termin końcowej zapłaty określa na miesiąc luty 2008 r.  

 

 Dział 851 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

1. Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży poprzez 
zorganizowanie wyjazdowego letniego wypoczynku. 

Środki wprowadzone w XII/2007 roku tytułem nadplanowych dochodów wykorzystane 
zostaną na realizację akcji letniej dla dzieci i młodzieży w 2008 roku- brak możliwości 
zrealizowania z powodu krótkiego czasu. 

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

1. Plany archiwalne zespołu Twierdz z Geheimes Staats Archiv w Berlinie. 

W 2007 roku nie wpłynęły wszystkie zamówione plany archiwalne. Środki na ich 
pozyskanie zostały zaangażowane na podstawie zamówienia WGI/Z4/4040/1/07 z dn. 
03/07/2007 roku. 

Oczekujemy na realizację zamówienia do dnia 30.06.2008 roku. 

 
 



Załącznik Nr 1

Wykaz oraz plan finansowy, których niezrealizowane planowane kwoty wydatków nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2007

l.p Nazwa zadania dz. rozdz. § Kwota Termin
realizacji

1 2 3 4 5 6 7

1 wykup gruntów ul. Ostatnia 700 70005 6060 20 000,00 2008-02-28

2
nabycie w drodze zamiany nieruchomości 
Koncernu EnergiaPro przy ul. Grodzisko 700 70005 6060 23 220,00 2008-01-31

3
 Dokumentacja techn. pomieszczeń w bud.ul.  
Łukasińskiego- lokale socjalne 700 70095 6050 634 182,00 2008-07-30

4 Rozbudowa systemu monitoringu 754 75416 6050 70 000,00 2008-06-30

5 Budowa boiska w SP nr 6 801 80101 6050 346 484,00 2008-06-30

6
wymiana okien w bud. B Szkoły Podstawowej 
nr 3 801 80101 4270 74 929,00 2008-02-29

7
Modernizacja więźby i pokrycia dachowego 
bud. Gimnazjum nr 1 801 80110 4270 220 000,00 2008-08-31

8
Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i 
młodzieży -lodowisko 801 80195 4300 26 600,00 2008-03-31

9

Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i 
młodzieży poprzez zorganizowanie 
wyjazdowego letniego wypoczynku 851 85154 4300 71 000,00 2007-08-31

Plany archiwalne zespołu Twierdz z Geheimes 
Staats Archiv w Berlinie 921 92120 4300 4 437,00 2008-06-30

Razem: 1 490 852,00


	152_2007.doc
	Uchwała nr XVIII/152/2007 
	Rady Miejskiej w Kłodzku 
	UZASADNIENIE 


	zal152_2007.pdf
	Arkusz1


